

(Продолжение. Начало на 7-й стр.)

2

3) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «коммунальных услуг (прилагается)» заменить словами «коммунальных услуг (приложение 1)»;

4) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «коммунальных услуг (прилагается)» заменить словами «коммунальных услуг (приложение 2)».

#### Статья 2

Внести в Методику расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 1 настоящего Закона, следующее изменение:

в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ» заменить словами «Приложение 1 к Закону Свердловской области».

#### Статья 3

Внести в Методику распределения субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 1 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 135-ОЗ» заменить словами «Приложение 2 к Закону Свердловской области»;

2) в подпунктах 1 и 2 части первой, подпунктах 1 и 2 части второй пункта 1 параграфа 2 слова «Методики расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных образований государственного полномочия по предоставлению субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «приложения 1 к настоящему Закону»;

3) в пункте 2 параграфа 2 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения».

4

3) в подпунктах 2 и 5 пункта 1, подпункте 2 части первой пункта 2 параграфа 2, подпунктах 2 и 5 пункта 1, подпункте 2 части первой пункта 2 параграфа 3 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами «государственной статистической отчетности»;

4) в части второй пункта 2 параграфа 2 и части второй пункта 2 параграфа 3 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения», слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» – словами «государственной статистической отчетности».

#### Статья 6

Внести в Методику распределения субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных районов государственного полномочия по расчету и предоставлению бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 4 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 19.11.2008 г. № 103-ОЗ» заменить словами «Приложение 2 к Закону Свердловской области», слова «бюджетам поселений» – словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

2) в подпунктах 1 и 2 параграфа 1, подпунктах 1 и 2 параграфа 2 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами «государственной статистической отчетности».

#### Статья 7

Внести в Методику расчета органами местного самоуправления муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, размера дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, предоставляемых бюджетам городских, сельских поселений за счет субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных районов государственного полномочия по расчету и предоставлению бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, в том числе расчета и установления заменяющих эти дотации дополнительных нормативов отчислений в бюджеты городских, сельских поселений от налога на доходы физических лиц, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 4 настоящего Закона, следующие изменения:

3

#### Статья 4

Внести в Закон Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 103-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по расчету и предоставлению за счет средств областного бюджета бюджетам городских, сельских поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений» («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366 – 367) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 20 июля 2015 года № 81-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 123-ОЗ, от 1 ноября 2019 года № 81-ОЗ и от 9 июня 2022 года № 64-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 2 статьи 3 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «физических лиц (прилагается)» заменить словами «физических лиц (приложение 3)»;

2) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «обеспеченности поселений (прилагается)» заменить словами «обеспеченности поселений (приложение 1)»;

3) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «обеспеченности поселений (прилагается)» заменить словами «обеспеченности поселений (приложение 2)»;

4) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Свердловской области».

#### Статья 5

Внести в Методику расчета нормативов для определения объема субвенций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, расположенных на территории Свердловской области, на осуществление переданного органам местного самоуправления этих муниципальных районов государственного полномочия по расчету и предоставлению бюджетам поселений дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденную Законом Свердловской области, указанным в абзаце первом статьи 4 настоящего Закона, следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 19.11.2008 г. № 103-ОЗ» заменить словами «Приложение 1 к Закону Свердловской области», слова «бюджетам поселений» – словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

2) в абзаце первом пункта 1 и абзаце первом части первой пункта 2 параграфа 2, абзаце первом пункта 1 и абзаце первом части первой пункта 2 параграфа 3 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения»;

5

1) в грифе утверждения слова «УТВЕРЖДЕНА Законом Свердловской области от 19.11.2008 г. № 103-ОЗ» заменить словами «Приложение 3 к Закону Свердловской области», слова «бюджетам поселений» – словами «бюджетам городских, сельских поселений»;

2) в подпункте 1 пункта 1 и подпункте 1 пункта 2 параграфа 1 слова «Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области» заменить словами «государственной статистической отчетности»;

3) в частях первой и второй пункта 1, частях первой и второй пункта 2 параграфа 2 слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего приложения»;

4) в пункте 3 параграфа 2 слова «настоящей Методики, или сельского поселения» заменить словами «настоящего приложения, или сельского поселения», слова «настоящей Методики, дотацию» – словами «настоящего приложения, дотацию».

#### Статья 8

Внести в Закон Свердловской области от 19 ноября 2008 года № 104-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Свердловской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Свердловской области» («Областная газета», 2008, 22 ноября, № 366 – 367) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 9 октября 2009 года № 81-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 122-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 4 февраля 2013 года № 3-ОЗ, от 28 октября 2015 года № 123-ОЗ, от 21 ноября 2019 года № 116-ОЗ и от 9 июня 2022 года № 64-ОЗ, следующие изменения:

1) статью 2 после слова «являются» дополнить словами «муниципальные округа»;

2) в части первой пункта 3 статьи 5 слова «Свердловской области (прилагается)» заменить словами «Свердловской области (приложение 1)»;

3) в части второй пункта 3 статьи 5 слова «утвержденной настоящим Законом» исключить, слова «Свердловской области (прилагается)» заменить словами «Свердловской области (приложение 2)»;

4) в подпунктах 1 и 2 части первой пункта 1 статьи 8 слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Свердловской области».

(Продолжение на 9-й стр.)